

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту наказу Міністерства оборони України “Про затвердження
Порядку управління правами інтелектуальної власності на військові
найменування і військову символіку”

I. Визначення проблеми

У ході аналізу встановлено численні випадки несанкціонованого та неконтрольованого використання військових найменувань і символіки суб'єктами господарювання та іншими особами, що має систематичний характер. Такі найменування використовуються навіть на етикетках алкогольних виробів, в рекламі онлайн-казино та ломбардів. Це завдає суттєвої шкоди репутації Міністерства оборони України та Збройних Сил України. Такі порушення викликають суспільний резонанс.

На сьогодні питання використання військових позначень і військової символіки в цілому неврегульоване. І законодавство про захист прав споживачів, і законодавство про захист економічної конкуренції передбачають відповідальність суб'єктів господарювання за введення споживачів в оману й отримання неправомірної конкурентної переваги через введення споживачів в оману. Втім законодавство не передбачає прямої заборони використання військових позначень і військової символіки неналежними суб'єктами. Відсутня й кримінальна та адміністративна відповідальність за таке використання. Кодекс України про адміністративні правопорушення передбачає лише відповідальність за незаконне носіння військової форми одягу із знаками розрізнення військовослужбовців.

Правова охорона військових позначень і військової символіки відрізняється від охорони державних символів (Державний Прапор України, Державний Герб України, Державний Гімн України), відповідальність за наругу над якими передбачено ст. 338 Кримінального кодексу України.

У Верховній Раді України зареєстровано два законопроекти, що передбачають заборону використання символіку військового спротиву (патріотичну тематику), до якої частково відноситься і військова символіка, а саме проект Закону про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо встановлення відповідальності за незаконне введення в обіг на ринку України продукції, що містить символіку військового спротиву Українського народу російській збройній агресії (№ 9216) та проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо обмеження використання патріотичної тематики при реєстрації торговельних марок та в рекламі (№ 9128).

Проте жоден з цих законопроектів ще не розглядався Верховною Радою України, вони знаходяться на розгляді комітетів Верховної ради України.

Світовий досвід, зокрема досвід Сполучених Штатів Америки та Великобританії свідчить про те, що міністерства (департаменти) оборони для запобігання дискредитації збройних сил через неправомірне використання



ДОКУМЕНТ СЕДО

Сертифікат [3F1FC22062171FDF04000000BB53000020450200](#)

Підписувач [Костін Ілля Павлович](#)

Дійсний з [02.11.2024 0:00:00](#) по [01.11.2026 23:59:59](#)

Управління з питань інтелектуальної власності



442/50-в від 30.06.2025 15:12

як торговельних марок і управляють правами на такі об'єкти, встановлюючи правила використання таких торговельних марок і надаючи ліцензії суб'єктам господарювання на їх використання.

Тож для забезпечення правової охорони військових найменувань і символіки Збройних Сил України Міністерство оборони України розпочало процес державної реєстрації як торговельних марок позначення “ЗСУ” та емблеми Міністерства оборони України у вигляді хреста. Це дозволить забороняти неправомірне використання символіки, вимагати вилучення неправдивих акаунтів і контенту, що дискредитує Міністерство оборони України та Збройні Сили України, а також протидіяти інформаційним атакам ворога.

Для врегулювання відносин, пов'язаних з використанням військових найменувань і військової символіки й для створення ефективного і зручного механізму взаємодії держави й суб'єктів господарювання відповідно до законів України “Про оборону України”, “Про охорону прав на знаки для товарів та послуг”, Стратегічного оборонного бюлетеня України, затвердженого Указом Президента України від 17 вересня 2021 року № 473/2021, Міністерством оборони України розроблено проєкт наказу Міністерства оборони України “Про затвердження Порядку управління правами інтелектуальної власності на військові найменування і військову символіку”.

Основні групи (підгрупи), на які проблема має вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Урегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою ринкових механізмів, оскільки такі питання, регулюються виключно нормативно-правовими актами.

Також зазначені проблемні питання не можуть бути вирішені за допомогою діючих регуляторних актів, оскільки вони відсутні.

II. Цілі державного регулювання

Реалізація положень проєкту наказу дасть змогу впорядкувати використання військових найменувань і військової символіки, створити зручний та ефективний механізм надання дозволів суб'єктам господарювання на їх використання, а також допоможе запобігти дискредитації Збройних Сил України через неправомірне використання військових найменувань і військової символіки, введенню в оману споживачів щодо причетності Збройних Сил України до товарів і послуг, які реалізуються на ринку.

Основними цілями підготовки проєкту наказу є:

- забезпечення виключних прав Міністерства оборони України на військові найменування і військову символіку,
- створення правил використання військових найменувань і військової символіки;
- встановлення обмежень використання військових найменувань і військової символіки, що дискредитує Збройні Сили України;
- запровадження зручного механізму ліцензування (надання дозволу) на використання торговельних марок з військовими найменуваннями і військовою символікою, що дозволить Міністерству оборони України здійснювати ефективне управління майновими правами інтелектуальної власності на торговельні марки з військовими найменуваннями і військовою символікою, а суб'єктам господарювання – правомірно їх використовувати.

Основний захід, що необхідно здійснити для реалізації зазначених цілей щодо підготовки проєкту наказу, є його прийняття.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів досягнення цілей:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1: Відсутність нормативно-правового акту, що регулює відносини щодо використання військових найменувань і військової символіки.	На ринку відсутні правила, що регламентують використання військових найменувань і військової символіки. Міністерство оборони України може одержувати на них виключні права шляхом реєстрації їх як торговельних марок. Але суб'єкти господарювання не мають однакового і передбачуваного способу одержати дозвіл на використання військових найменувань і військової символіки.
Альтернатива 2: Прийняття закону, що повністю забороняє використання військових найменувань і військової символіки особами, які не є військовослужбовцями.	Існує повна заборона використання військових найменувань і військової символіки особами, котрі не є військовослужбовцями. Суб'єкти господарювання позбавлені можливості використовувати військові найменування або військову символіку під час продажу своїх товарів і послуг, що допомагає запобігти дискредитації Збройних Сил України, але водночас перешкоджає стратегічній комунікації Міністерства оборони України, популяризації війська, продажу окремих видів товарів для військовослужбовців.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 3 Прийняття наказу Міністерства оборони України “Про затвердження Порядку управління правами інтелектуальної власності на військові найменування і військову символіку”.	Визначено порядок управління правами інтелектуальної власності на військові найменування і військову символіку, суб’єкти господарювання знають правила використання торговельних марок з військовою символікою і військовими найменуваннями, мають можливість оперативно і в електронній формі укласти безоплатний ліцензійний договір приєднання для правомірного використання військових найменувань і військової техніки.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Держава не несе витрат на державну реєстрацію та адміністрування процесу ліцензування використання торговельних марок з військовими найменуваннями і військовою символікою.	Держава втрачає можливість побудови стратегічної комунікації з суспільством задля популяризації Збройних Сил України через використання військових найменувань і військової символіки у товарах і послугах, що реалізуються на ринку.
Альтернатива 2	Держава не несе витрат на державну реєстрацію та адміністрування процесу ліцензування використання торговельних марок з військовими найменуваннями і військовою символікою.	Держава втрачає можливість побудови стратегічної комунікації з суспільством задля популяризації Збройних Сил України. Зростає кількість правопорушень, пов’язаних з використанням військових найменувань і військової символіки.

Альтернатива 3	Держава створює цивілізовані правила використання військових найменувань і військової символіки, що відповідають міжнародному досвіду, встановлює обмеження використання військових найменувань і військової символіки, що дискредитує Збройні Сили України і запроваджує зручний механізм ліцензування (надання дозволу) на використання торговельних марок з військовими найменуваннями і військовою символікою.	Витрати, пов'язані з адмініструванням процесу ліцензування державної реєстрації та ліцензування використання торговельних марок з військовими найменуваннями та військовою символікою, вказуються в додатках до цього Аналізу.
----------------	--	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Громадяни не витрачають час на дотримання прав інтелектуальної власності	Громадяни (окрім військовослужбовців) не мають можливості для рівноправного передбачуваного отримання дозволів на використання військових найменувань і військової символіки
Альтернатива 2	Рівноправне становище всіх громадян щодо використання військових найменувань і військової символіки	Громадяни (окрім військовослужбовців) не мають права використовувати військові найменування

		і військову символіку
Альтернатива 3	Громадяни (окрім військовослужбовців) мають право використовувати військові найменування і військову символіку на підставі ліцензійного договору приєднання, укладеного з Міністерством оборони України, що встановлює умови використання і запобігає дискредитації Збройних Сил України	Громадяни витрачають час на ліцензування навіть попри максимально просту й зручну процедуру.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання
Дія проекту регуляторного акта поширюватиметься на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	0	117	4883	5000
Питома вага групи загальній кількості, відсотків	0,0%	0,0%	2,34%	97,66%	100%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Суб'єкти господарювання не витрачають час на дотримання прав інтелектуальної власності	Суб'єкти господарювання не мають можливості для рівноправного передбачуваного отримання дозволів на

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
		використання військових найменувань і військової символіки
Альтернатива 2	Рівноправне становище всіх суб'єктів господарювання щодо використання військових найменувань і військової символіки	Суб'єкти господарювання не мають права використовувати військові найменування і військову символіку.
Альтернатива 3	Суб'єкти господарювання мають право використовувати військові найменування і військову символіку на підставі ліцензійного договору приєднання, укладеного з Міністерством оборони України, що встановлює умови використання і запобігає дискредитації Збройних Сил України	Суб'єкти господарювання витрачають час на ліцензування навіть попри максимально просту й зручну процедуру.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1	Відсутні
Альтернатива 2	Відсутні
Альтернатива 3	Для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва витрати відсутні.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Проблема продовжує існувати, механізм взаємодії держави, громадян і суб'єктів господарювання щодо використання військових найменувань і військової символіки відсутній.
Альтернатива 2	2	Використання військових найменувань і військової символіки, що дискредитує Збройні Сили України, ускладнене. Проте держава втрачає можливість побудови стратегічної комунікації з суспільством задля популяризації Збройних Сил України. Зростає кількість правопорушень, пов'язаних з використанням військових найменувань і військової символіки.
Альтернатива 3	4	Міністерство оборони України одержує виключні права на використання позначень з військовими найменуваннями і військовою символікою, створюються правила використання військових найменувань і військової символіки, встановлюються обмеження використання військових найменувань і військової символіки, що дискредитує Збройні Сили України, запроваджується зручний механізм ліцензування (надання дозволу) на використання торговельних марок з

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
		військовими найменуваннями і військовою символікою громадянами і суб'єктами господарювання.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Відсутні	Оскільки нормативні правила використання військових найменувань і військової символіки відсутні, то відсутні й витрати держави, громадян і суб'єктів господарювання, пов'язані з таким використанням. Проте якщо держава навіть за відсутності нормативно-правового акту, що регламентує використання військових найменувань і військової символіки подає такі позначення на державну реєстрацію як торговельні марки, її витрати будуть становити від 3000 грн. до 135 000 грн. за державну реєстрацію однієї торговельної марки	Зазначений спосіб не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання та не сприяє популяризації Збройних Сил України.

Рейтинг результативнос ті	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
		залежно від кількості класів за Міжнародною класифікацією товарів і послуг, що подані на державну реєстрацію (1 клас – 3000 грн.), а також від 600 грн. до 27000 грн. за публікацію про видачу свідоцтва на торговельну марку (1 клас – 600 грн.) та 85 грн. державного мита за видачу свідоцтва на торговельну марку. Строк правової охорони становить 10 років з моменту подання заявки на державну реєстрацію торговельної марки з можливістю продовження. Вартість продовження строку дії свідоцтва на торговельну марку становить 12000 грн. за один клас Міжнародної класифікації товарів і послуг, а також 1200 грн. додатково за кожний клас Міжнародної класифікації товарів і послуг понад один	
Альтернатива 2	Буде встановлено заборону	Відсутні витрати пов'язані з	Зазначений спосіб лише незначною

Рейтинг результативнос ті	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
	використання військових найменувань і військової символіки особами, які не належать до військовослужбов ців	використанням торговельних марок. Проте якщо держава подає позначення з військовими найменуваннями або військовою символікою на державну реєстрацію як торговельні марки, її витрати будуть становити від 3000 грн. до 135 000 грн. за державну реєстрацію однієї торговельної марки залежно від кількості класів за Міжнародною класифікацією товарів і послуг, що подані на державну реєстрацію (1 клас – 3000 грн.), а також від 600 грн. до 27000 грн. за публікацію про видачу свідоцтва на торговельну марку (1 клас – 600 грн.) та 85 грн. державного мита за видачу свідоцтва на торговельну марку. Строк правової охорони становить 10 років з моменту подання заявки на державну реєстрацію торговельної марки з можливістю продовження.	часткою дозволяє досягнути поставлених цілей державного регулювання, при тому не сприяючи популяризації Збройних Сил України, також він збільшує кількість правопорушень, пов'язаних з незаконним використанням військових найменувань і військової символіки.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
		Вартість продовження строку дії свідоцтва на торговельну марку становить 12000 грн. за один клас Міжнародної класифікації товарів і послуг, а також 1200 грн. додатково за кожний клас Міжнародної класифікації товарів і послуг понад один	
Альтернатива 3	У разі прийняття регуляторного акту будуть встановлені правила використання військових найменувань і військової символіки, що відповідають міжнародному досвіду, обмеження використання військових найменувань і військової символіки, що дискредитує Збройні Сили України, і запроваджено зручний механізм ліцензування (надання дозволу) на використання	Витрати держави на державну реєстрацію позначень з військовими найменуваннями і військовою символікою як торговельних марок будуть становити від 3000 грн. до 135 000 грн. за державну реєстрацію однієї торговельної марки залежно від кількості класів за Міжнародною класифікацією товарів і послуг, що подані на державну реєстрацію (1 клас – 3000 грн.), а також від 600 грн. до 27000 грн. за публікацію про видачу свідоцтва на торговельну марку (1 клас – 600 грн.) та 85 грн.	Є найоптимальнішою із запропонованих альтернатив, оскільки дає змогу досягнути поставлених цілей державного регулювання.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
	торговельних марок з військовими найменуваннями і військовою символікою.	державного мита за видачу свідоцтва на торговельну марку. Строк правової охорони становить 10 років з моменту подання заявки на державну реєстрацію торговельної марки з можливістю продовження. Вартість продовження строку дії свідоцтва на торговельну марку становить 12000 грн. за один клас Міжнародної класифікації товарів і послуг, а також 1200 грн. додатково за кожний клас Міжнародної класифікації товарів і послуг понад один.	

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Зазначений спосіб не сприяє досягненню поставлених цілей правового регулювання, не дає змогу впорядкувати використання військових найменувань і військової символіки, та запобігти дискредитації Збройних Сил України через неправомірне використання військових найменувань і військової	Продовження використання військових найменувань і військової символіки, що дискредитує Збройні Сили.

	символіки.	
Альтернатива 2	Ця альтернатива попри те, що частково допомагає вирішити визначену проблему, пов'язану дискредитацією Збройних Сил України, проте вона не передбачає побудови стратегічної комунікації з суспільством задля популяризації Збройних Сил України та сприяє зростанню кількості правопорушень, пов'язаних з використанням військових найменувань і військової символіки.	Ризики розповсюдження великої кількості правопорушень щодо використання військових найменувань і військової символіки
Альтернатива 3	Ця альтернатива забезпечує досягнення поставлених цілей правового регулювання, передбачає встановлення правил використання військових найменувань і військової символіки, що відповідають міжнародному досвіду, обмеження використання військових найменувань і військової символіки, що дискредитує Збройні Сили України, і запровадження зручного і доступного механізму ліцензування (надання дозволу) на використання торговельних марок з військовими найменуваннями і військовою символікою.	Значна інтенсифікація воєнних дій і наближення фронту до столиці.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Механізм дії регуляторного акта

Реалізація поставлених цілей державного регулювання забезпечується шляхом прийняття проекту наказу Міністерства оборони України, який встановить порядок відбору та подання на державну реєстрацію позначень з військовими найменуваннями і військовою символікою, порядок використання торговельних марок з військовими найменуваннями і

військовою символікою, умови ліцензійних договорів приєднання, що укладатимуться для надання дозволу (ліцензії) на використання торговельних марок з військовими найменуваннями і військовою символікою, облік торговельних марок з військовими найменуваннями і військовою символікою.

Крім того, положеннями проєкту наказу передбачається затвердити зразок ліцензійного договору приєднання, що укладатиметься Міністерством оборони України та фізичними і юридичними особами, в тому числі суб'єктами господарювання для одержання дозволу (ліцензії) на використання торговельних марок з військовими найменуваннями і військовою символікою, а також форму заяви про приєднання до такого договору.

2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію

Для впровадження проєкту цього регуляторного акта необхідно забезпечити:

- інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті Міністерства оборони України;

- реалізацію вимог цього регуляторного акта шляхом забезпечення їх виконання Міністерством оборони України:

- подання на державну реєстрацію як торговельних марок позначень з військовими найменуваннями і військовою символікою;

- розроблення ліцензійних договорів приєднання для окремих видів діяльності суб'єктів господарювання;

- забезпечення технічної можливості укладення ліцензійних договорів приєднання з фізичними та юридичними особами, в тому числі із суб'єктами господарювання;

- обліку торговельних марок з військовими найменуваннями і військовою символікою.

Суб'єктам господарювання для впровадження вимог регулювання у разі їхнього бажання використовувати торговельні марки з військовими найменуваннями і військовою символікою необхідно:

- ознайомитись з вимогами регулювання (пошук регуляторного акта в мережі Інтернет та його опрацювання);

- організувати виконання вимог регулювання, а саме:

- заповнення і надсилання Міністерству оборони України заяви про приєднання до ліцензійного договору з накладенням електронного цифрового підпису;

- виконання умов зазначеного ліцензійного договору приєднання.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

На дію цього регуляторного акта негативно можуть вплинути зміни в чинному законодавстві.

Прийняття наказу не призведе до неочікуваних результатів і не потребуватиме додаткових витрат з державного бюджету, окрім витрат на державну реєстрацію торговельних марок.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акту, наведено в додатку 1, тест малого підприємництва наведено в додатку 2.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Розроблений регуляторний акт буде діяти без обмеження строку.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Результативність акта можна оцінити за такими основними прогностичними показниками:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – згідно з положеннями проєкту регуляторного акта не передбачається надходження коштів від надання ліцензій суб'єктам господарювання;

кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта – кількість суб'єктів господарювання планується як не дуже значна, враховуючи, що використання військової символіки і військових найменувань має обмежену сферу використання;

розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта – розмір коштів і час планується як мінімальний, враховуючи безоплатність надання ліцензій та автоматизований підхід до надання ліцензій через укладення договорів приєднання в електронній формі;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта – рівень поінформованості прогнозується як високий, враховуючи те, що проєкт акта буде розміщено на офіційному веб-сайті Міністерства оборони України.

Додатковими показниками результативності дії регуляторного акта є:

1. Кількість укладених ліцензійних договорів приєднання щодо використання торговельних марок з військовими найменуваннями і військовою символікою.

2. Кількість виявлених порушень прав інтелектуальної власності Міністерства оборони України на торговельні марки з військовими найменуваннями і військовою символікою.

3. Кількість торговельних марок з військовими найменуваннями і військовою символікою, зареєстрованих за Міністерством оборони України.

4. Кількість звернень/консультацій від суб'єктів господарювання щодо застосування порядку.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відповідно до статті 10 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” стосовно проєкту акта буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження.

Базове відстеження регуляторного акта буде здійснюватися у IV кварталі після набрання ним чинності. Відстеження відбуватиметься за результатами аналізу кількості укладених ліцензійних договорів щодо використання торговельних марок з військовими найменуваннями і військовою символікою, а також кількістю виявлених порушень прав інтелектуальної власності Міністерства оборони України на торговельні марки з військовими найменуваннями і військовою символікою.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта планується здійснити через рік після закінчення заходів з базового відстеження результативності акта.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта будуть здійснюватися один раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів із повторного відстеження.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати Міністерство оборони України статистичним методом – шляхом аналізу динаміки показників, визначених у розділі VIII цього регуляторного акта.

У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань шляхом аналізу якісних показників дії цього акта буде внесено відповідні зміни до регуляторного акта.

Міністр оборони України

Рустем УМЄРОВ

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Витрати для всіх трьох Альтернатив, враховуючи, що до суб'єктів, які використовуватимуть торговельні марки з військовими найменуваннями і військовою символікою, не належать суб'єкти господарювання великого і середнього підприємництва

№ з/п	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0	0
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше (уточнити), гривень	0	0
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 +	0	0

	6 + 7 + 8), гривень		
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	0	7
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	0	0

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	0	0	0

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	0	0

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу	0	0	0	0

персоналу)*, грн				
------------------	--	--	--	--

*Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначено шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати** на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень / приписів тощо)	0	0	0	0

**Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначено шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік – стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових,	0	0	0	0

інших експертиз, страхування тощо)*				
--	--	--	--	--

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), грн	0	0	0

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу		

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з "___" _____ 20__ р. по "___" _____ 20__ р.

Порядковий номер	Консультації будуть проведені після публікації проєкту акта на вебсайті Міністерства оборони України
------------------	--

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 5000 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 117 (одиниць) та мікропідприємництва 4883 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків) (відповідно до таблиці "Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання" додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Для Альтернативи 1

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0

	Формула: кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці			
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування Формула: прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	0	0	0
4	Процедури обслуговування	0	0	0

	обладнання (технічне обслуговування) Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва			
5	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	0	X	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	5000	5000	5000
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)	0	X	0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних	48 грн. (0,5 х 48 грн. х 2) грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на 2025	48 грн. (0,5 х 48 грн. х 2) грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на	480 грн. (0,5 х 48 грн. х 2 х 10) грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної

	форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм	р.)	2025 р.)	плати на 2025 р.)
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур	192 грн. (2 x 48 грн. x 2) (грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на 2025 р.)	192 грн. (2 x 48 грн. x 2) грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на 2025 р.)	2400 грн. (2 x 48 грн. x 2 x 10) грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на 2025 р.)
11	Процедури офіційного звітування Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів - окремо електронна звітність, звітність до органу,	0	0	0

	поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік			
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік	0	0	0
13	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	240 грн.	X	2880 грн.
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	5000	5000	5000
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	1200000 грн.	X	14400000 грн.

Для Альтернативи 2

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) Формула: <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування Формула: <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) Формула: <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю</i>	0	0	0

	обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва			
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	0	0	0
5	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	0	X	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	5000	5000	5000
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)	0	X	0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого	0	0	0

	підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм			
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур	0	0	0
11	Процедури офіційного звітування Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місяця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів - окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік	0	0	0
12	Процедури щодо	0	0	0

	забезпечення процесу перевірок <i>Формула:</i> витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік			
13	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
14	Разом, гривень <i>Формула:</i> (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	0	X	0
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	5000	5000	5000
16	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	0	X	0

Для Альтернативи 3

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці	0	0	0
2	Процедури повірки та/або	0	0	0

	постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування Формула: прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) $\times$ вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) $\times$ оціночна кількість процедур обліку за рік) $\times$ кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва			
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) $\times$ кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: оцінка вартості процедури обслуговування	0	0	0

	обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва			
5	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	0	X	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	5000	5000	5000
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)	0	X	0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм	24 грн. (0,25 х 48 грн. х 2) грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на 2025 р.)	24 грн. (0,25 х 48 грн. х 2) грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на 2025 р.)	240 грн. (0,25 х 48 грн. х 2 х 10) грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на 2025 р.)

10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур	24 грн. (0,25 x 48 грн. x 2) (грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на 2025 р.)	24 грн. (0,25 x 48 грн. x 2) грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на 2025 р.)	240 грн. (0,25 x 48 грн. x 2 x 10) грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на 2025 р.)
11	Процедури офіційного звітування Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місяця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів - окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість	0	0	0

	часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік			
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік	0	0	0
13	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	48 грн.	X	480 грн.
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	5000	5000	5000
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	240000 грн.	X	1200000 грн.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

Міністерство оборони України

(назва державного органу)

Для Альтернативи 1

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємств)	Планові витрати часу на процедуру.	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	2 год.	307 грн.	2	5000	1535000 грн.
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	0	0	0	0
камеральні	0	0	0	0	
виїзні	0	0	0	0	0
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	20 хв.	50 грн.	0,02	5000	5000 грн.
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	20 хв.	50 грн.	0,02	5000	5000 грн.
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	6 год.	920 грн.	0,004	5000	18400 грн.
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	4 год.	614 грн.	0,0002	5000	614 грн.
7. Інші адміністративні	0	0	0	0	0

процедури (уточнити):					
Разом за рік	X	X	X	X	1564014 грн.
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	7820070 грн.

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Якщо державне регулювання передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу), необхідно визначити повний запланований річний бюджет нового органу (структурного підрозділу) x 5 років = гривень.

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва			

Для Альтернативи 2

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємств)	Планові витрати часу на процедуру.	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень

		(заробітна плата)		ання	
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0	0	0	0
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	0	0	0	0
камеральні	0	0	0	0	
виїзні	0	0	0	0	0
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	20 хв.	50 грн.	1	5000	250000 грн.
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	6 год.	920 грн.	0,1	5000	460 000 грн.
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	0	0	0	0
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):					
	0	0	0	0	0
Разом за рік	X	X	X	X	710000 грн.
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	3550000 грн.

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Якщо державне регулювання передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу), необхідно визначити повний запланований річний бюджет нового органу (структурного підрозділу) ____ x 5 років = ____ гривень.

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва			

Для Альтернативи 3

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємств)	Планові витрати часу на процедуру.	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	10 хв	25 грн.	2	5000	250000 грн.
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	0	0	0	0
камеральні	0	0	0	0	
виїзні	0	0	0	0	0
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	20 хв.	50 грн.	0,02	5000	5000 грн
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	20 хв.	50 грн.	0,02	5000	5000 грн

5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	6 год.	920 грн.	0,004	5000	18400 грн
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	4 год.	614 грн.	0,0002	5000	614 грн.
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):					
	0	0	0	0	0
Разом за рік	X	X	X	X	279014 грн.
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	1395070 грн.

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Якщо державне регулювання передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу), необхідно визначити повний запланований річний бюджет нового органу (структурного підрозділу) $\times 5$ років = _____ гривень.

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва			

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Для Альтернативи 1

Порядковий	Показник	Перший рік	За п'ять років
------------	----------	------------	----------------

номер		регулювання (стартовий)	
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	1200000 грн.	14400000 грн.
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	1200000 грн.	14400000 грн.
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	1564014 грн.	7820070 грн.
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	2764014 грн.	22220070 грн.

Для Альтернативи 2

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	0	0
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	710000 грн.	3550000 грн.
4	Бюджетні витрати на адміністрування	710000 грн.	710000 грн.

	регулювання суб'єктів малого підприємництва		
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	519014 грн.	2595070 грн.

Для Альтернативи 3

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	240000 грн.	1200000 грн.
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	240000 грн.	1200000 грн.
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	279014 грн.	1395070 грн.
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	519014 грн.	2595070 грн.

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Для Альтернативи 1

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) з метою вирівнювання питомої вартості адміністративного навантаження між суб'єктами великого, середнього та малого підприємництва пропонуються такі компенсаторні механізми (наприклад, зміна періодичності надання звітів для малого чи мікропідприємництва, поріг за розміром суб'єкта чи його розміром річного обороту для виключення з-під регулювання, запровадження інших компенсаторів) (опис та викладення уточнених норм регулювання):

Інформування суб'єктів малого підприємництва про порядок використання торговельних марок з позначенням військової символіки і військових найменувань.

На основі запропонованих компенсаторів для суб'єктів малого підприємництва проводиться повторна оцінка витрат суб'єктів малого підприємництва для скорегованих процедур починаючи з пункту 2 цього додатка.

Показник	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання перший рік, гривень	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за п'ять років, гривень
Заплановане регулювання	1200000 грн.	14400000 грн.
За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва	600000 грн.	7200000 грн.
Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва	600000 грн.	7200000 грн.

Для Альтернативи 2

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) з метою вирівнювання питомої вартості адміністративного навантаження між суб'єктами великого, середнього та малого підприємництва пропонуються такі компенсаторні механізми (наприклад, зміна періодичності надання звітів для малого чи мікропідприємництва, поріг за розміром суб'єкта чи його розміром річного обороту для виключення з-під регулювання, запровадження інших компенсаторів) (опис та викладення уточнених норм регулювання):

Не пропонуються компенсаторні механізми, враховуючи що в такій альтернативі немає витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання.

На основі запропонованих компенсаторів для суб'єктів малого підприємництва проводиться повторна оцінка витрат суб'єктів малого підприємництва для скорегованих процедур починаючи з пункту 2 цього додатка.

Показник	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання
----------	--	--

	запланованого регулювання перший рік, гривень	запланованого регулювання за п'ять років, гривень
Заплановане регулювання	0	0
За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва	0	0
Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва	0	0

Для Альтернативи 3

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) з метою вирівнювання питомої вартості адміністративного навантаження між суб'єктами великого, середнього та малого підприємництва пропонуються такі компенсаторні механізми (наприклад, зміна періодичності надання звітів для малого чи мікропідприємництва, поріг за розміром суб'єкта чи його розміром річного обороту для виключення з-під регулювання, запровадження інших компенсаторів) (опис та викладення уточнених норм регулювання):

Інформування суб'єктів малого підприємництва про умови використання торговельних марок з позначенням військової символіки і військових найменувань.

На основі запропонованих компенсаторів для суб'єктів малого підприємництва проводиться повторна оцінка витрат суб'єктів малого підприємництва для скорегованих процедур починаючи з пункту 2 цього додатка.

Показник	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання перший рік, гривень	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за п'ять років, гривень
Заплановане регулювання	240000 грн.	1200000 грн.
За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва	120000 грн.	600000 грн.
Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва	120000 грн.	600000 грн.